第 12 期第 16 回温暖化・エネルギー部会定例会議事録

日時：2024 年 3 月 10 日（日）10：10～12：00

場所：前橋市市民活動支援センター（M サポ）会議室

出席者；10 名（本多、金子、酒井、西村、国安、高橋、松岡、畑元、福田、奈賀）

１． 出席者全員自己紹介

２． 報告事項

・３年間の活動まとめ（県に提出用）の確認（資料配布）

・１月末にミニ風車の稼働状況の調査を行った（金子さん）

・次年度第１３期当初の全体の流れと更新登録の案内

３． 協議事項

・13 期の体制について議論。次期部会長についていろんな意見が出たが、当部会は現

役の方が多いので、幹事会などが平日昼の開催という現状では出席ができない。土日開

催などを検討してもらえるのか？

  ・地域環境学習事業応募案について

エシカル消費（本多さん講師）と脱炭素ゲームを組み合わせて。

⇒ゲームについては、要望通りお願いできるかどうか確認する。

会場は共愛短大でお願いしたい（日程の確認）

   書類の作成と提出は企画した金子さんが担当

４． 次年度やりたいことなど意見出し

 公共交通を利用した県内ミニ旅行

 脱炭素チャレンジしているモノの紹介

 知事との懇談  など

５． 次回定例会

  6 月 2 日（日）10：00～12：00

  前橋市市民活動支援センター会議室にて

  議題：新体制作りと方針決め

     活動計画案